
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Gemeenschappelijke regeling ombudsman metropool Amsterdam vanwege 

de toetreding gemeente Ouder-Amstel 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 14 november 2022 en het verzoek van de ombudsman 

metropool Amsterdam van 19 oktober 2022, gelet op artikel 81p en 81y van de Gemeentewet, artikel 1 

en 8 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 5, lid 1 en 2 van de Gemeenschappelijke 

regeling ombudsman Metropool Amsterdam 

  

besluit: 

Artikel I   
De Gemeenschappelijke regeling ombudsman Metropool Amsterdam als volgt te wijzigen: 

a. De tabel onder Bijlage A te vervangen door te volgende tabel: 

  

Bijlage A Bijdrage deelnemers 

Naheffingstarief 

per klacht in € * 

Aantal 

klachten 

Jaarlijkse bij- 

drage kinder- 

Jaarlijkse bijdrage 

ombudsman  in € * 

Overige deelnemers 

ombudsman 

in € * 

- - 107.000 2.328.475 Gemeente Amsterdam 

644 100 59.539 Gemeente Almere 

644 100 51.560 Gemeente Zaanstad 

644 50 29.771 Gemeente Amstelveen 

644 5 3.233 Gemeente Diemen 

644 5 3.223 Gemeente Waterland 

644 5 3.223 Gemeente Ouder-Amstel 

644 5 1.611 Gemeente Landsmeer 

644 5 3.223 Stadsregio 

644 5 3.223 Veiligheidsregio 

* Bedragen zijn geënt op de begroting 2023 en betreffen niet-geïndexeerde bedragen. 

Artikel II   
Deze regeling wordt aangehaald als 2de Wijziging Gemeenschappelijke regeling ombudsman Metropool 

Amsterdam. 

Artikel III   
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 21 december 2022. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 576792 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 576792 28 december 2022 1 


